



# nasze SŁOWO

PARAFIA TRÓJCY PRZENAJSWIĘTSZEJ W STALOWEJ WOLI  
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

39 (401) 6 PAŹDZIERNIKA 2024 R.

(do użytku wewnętrznego)

*Co Bóg złączył, tego człowiek niech nie rozdziela*

## **Słowa Ewangelii według Świętego Marka**

Faryzeusze przystąpili do Jezusa, a chcąc Go wystawić na próbę, pytali Go, czy wolno mężowi oddać żonę.

Odpowiadając, zapytał ich: «Co wam przykazał Mojżesz?»

Oni rzekli: «Mojżesz pozwolił napisać list rozwodowy i oddać».

Wówczas Jezus rzekł do nich: «Przez wzgląd na zatwardziałość serc waszych napisał wam to przykazanie. Lecz na początku stworzenia Bóg stworzył ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego opuści człowiek ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem. A tak już nie są dwojgiem, lecz jednym ciałem. Co więc Bóg złączył, tego niech człowiek nie rozdziela».

W domu uczniowie raz jeszcze pytali Go o to. Powiedział im: «Kto odda swoją żonę, a bierze inną, popełnia względem niej cudzołóstwo. I jeśli żona opuści swego męża, a wyjdzie za innego, popełnia cudzołóstwo».

Przynosili Mu również dzieci, żeby ich dotknąć; lecz uczniowie szorstko zabraniali im tego.

A Jezus, widząc to, oburzył się i rzekł do nich: «Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im; do takich bowiem należy królestwo Boże. Zaprawdę, powiadam wam: Kto nie przyjmie królestwa Bożego jak dziecko, ten nie wejdzie do niego».

I biorąc je w objęcia, kładł na nie ręce i błogosławił je.

## **CO BÓG ZŁĄCZYŁ, TEGO NIECH CZŁOWIEK NIE ROZDZIELA**

W dzisiejszej Ewangelii Jezus wypowiada się na temat małżeństwa, a w sposób szczególny na temat tzw. listu rozwodowego. Czyni to w związku z pytaniem faryzeusza, którzy chcąc Go wystawić na próbę pytali, czy wolno mężowi oddać żonę. Jezus odpowiada: „Co więc Bóg złączył, tego niech człowiek nie rozdziela”. Małżeństwo w ujęciu religii chrześcijańskiej jest od początku monogamiczne, oparte na wzajemnej wierności i, ze swej natury, nierozzerwalne. Sam Bóg wyniósł związek mężczyzny i kobiety do godności sakramentu.

### **Siostry i Bracia złączeni w modlitwie różańcowej!**

Miesiąc październik nazywany jest różańcowym bo cały poświęcony jest tej pięknej modlitwie a prze nią tej, która zrodziła dla świata Zbawiciela w ludzkim ciele i była obecna we wszystkich tajemnicach zbawienia człowieka. Prawdę tę dobitnie podkreśla jutrzejsze wspomnienie Najświętszej Marii Panny Różańcowej. Przyjście na świat Syna Bożego jest związane ściśle z Jej zgodą na zrobienie Bogu miejsca w sobie. Z Maryją związane jest wcielenie Syna Bożego, jak również wszystko, co będzie miało miejsce w późniejszym życiu Jezusa, zwłaszcza gdy pełnił swoją zbawczą misję. Maryja modli się również w wieczerniku wraz z apostołami i niewiastami oczekując zesłania Ducha Świętego. Jest związana z początkiem rodzącego się Kościoła, jest jego Matką i szczególną przewodniczką i po dzień dzisiejszy opiekuje się dziećmi Kościoła. Nie chodzi tylko o wiarę czy świadomość tak wielkiej roli Maryi w zbawczym dziele Boga ale po prostu o to, by uklęknąć do modlitwy, wziąć do ręki różaniec i powtarzając Ojcze nas... Zdrowaś Maryjo.... Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu... rozważać niepojętą miłość Stwórcy, Zbawiciela i Uświęciciela do każdego człowieka. Niepojęty i Wszehmocny władca wszechświata uniżył się, by być na zawsze Bogiem z nami. Bogactwem różańca możemy pięknie oplatać bieg naszego życia, przeplatając sprawami bożymi naszą szarą codzienność i jak Maryja możemy wszystkie sprawy rozważać w swoim sercu. Ku pomocy przywołajmy szczególnego maryjnego poetę ks. Jana Twardowskiego: „Ciemno od tajemnic, strach, ile ich było, ogień i krew na ziemi pokrytej kulami – i nagle dobry księżyc i las z jagodami, dziecko, co na wrzosach twarzyczkę złożyło. Cóż to za świat, na którym nienawiść i miłość”. Jezus w Ewangelii przestrzega na, że jeśli nie staniemy się jak dzieci to nic z naszych wysiłków, by zdobyć królestwo niebieskie. A przecież to rzeczywistość, do której nieustannie zmierzamy. Czy chcemy czy nie zegar odmierza czas, niedługo nie będzie i nas ale od ufności zależy co będzie w wieczności. Zostawmy filozofom dywagacje co tam będzie czy nie będzie, naukowcom poznawanie czy udowadnianie czy jest coś czy nie ma nic a z ufnością pokładaną w Bogu rzućmy się z kotwicą ufności w ocean miłosierdzia Bożego. Z Różańcem w ręku śpiewajmy całym życiem i modlitwą: „Jak paciorki różańca przesuwają się chwile nasze smutki radości i blaski a ty Bogu je zanieś połączone w różaniec święta Panno Maryjo pełna łaski”. Niech to będzie zaproszenie do wspólnego odmawiania różańca w kościele, podczas nabożeństw i w gronie rodzinnym.

Z błogosławieństwem **ks. Sylwester Sz wajca CSMA** – proboszcz.

## CZAS



Czas jest nieocenionym skarbem, albowiem w każdej chwili możemy sobie wysłużyć bogactwo nadprzyrodzonych łask i chwałę wiekuistą. W piekle potępieni płaczą, że nie ma już dla nich czasu, podczas którego mogliby wyjednać dla siebie ocalenie z wiekuistej niedoli. O, ileż by zapłacili za jedną godzinę, aby im było dane uczynić akt żalu i tym sposobem wyzwolić się od potępienia! Tymczasem na ziemi ludzie mało sobie cenią czas.

### INTENCJE PAPIESKIE

**październik:** Aby Kościół wspierał ze wszystkich sił synodalny styl życia, jako znak współodpowiedzialności, promując uczestnictwo, komunie i misję łączące księży, osoby konsekrowane i świeckich.

## W RÓŻAŃCOWYM PAŹDZIERNIKU



W różańcowym październiku adorujemy Jezusa Obecnego w Najświętszym Sakramencie modląc się razem na różańcu. W każdym Pozdrowieniu Anielskim – każdym Zdrowaś Maryjo ukryte jest jak drogocenna perła Najświętsze Imię Jezus. Najświętsze Imię Jezus oznacza – Bóg jest zbawieniem. Bóg jest naszym ratunkiem i ocaleniem. Bóg w Trójcy Jedyny jest jedynie godny największej chwały i uwielbienia. Jezus Chrystus nasza Droga, Prawda i Życie jest uwielbiony i wywyższony przez naszą modlitwę różańcową. Różaniec jest modlitwą, która ma swoje głębokie źródła w Ewangelii i czerpie z Pisma świętego inspiracje do rozważania o nieskończonej i największej Miłości Jezusa Chrystusa. Różaniec jest modlitwą w której z miłością wypowiadamy Imię Maryi Matki Boga i Matki Kościoła. Różaniec jest modlitwą w której z uwielbieniem i miłością wypowiadamy Najświętsze Imię Jezus.

7 PAŹDZIERNIKA

Najświętsza Maryja Panna  
Różańcowa

8 PAŹDZIERNIKA

św. Ludwik Bertrand,  
prezbiter

9 PAŹDZIERNIKA

bł. Wincenty Kadłubek,  
biskup

10 PAŹDZIERNIKA

święci męczennicy

Dionizy,  
biskup,

i Towarzysze

św. Jan Leonardi,  
prezbiter

11 PAŹDZIERNIKA

bł. Jan XXIII,  
papież

12 PAŹDZIERNIKA

bł. Jan Beyzym,  
prezbiter

INTENCJE PAPIESKIE

**październik:** Aby Kościół wspierał ze wszystkich sił synodalny styl życia, jako znak współodpowiedzialności, promując uczestnictwo, komunie i misję łączące księży, osoby konsekrowane i świeckich.



Trzecie błogosławieństwo:

*Błogosławieni  
cisi, albowiem  
oni na własność  
posiądą ziemię.*

Postawa łagodności i pokory zakłada cierpliwość. Idąc za Chrystusem, który w pokorze przyjął cierpienie, chrześcijanie są wezwani do tego, by miłować swoich nieprzyjaciół i modlić się za tych, którzy ich prześladują (por. Mt 5, 44). Łacińskie słowo *humilitas* – pokora, wiąże się ze słowem *humus* oznaczającym próchnicę. Próchnica to obumarłe części roślin, na których bujnie rozkwita nowe życie. Podobnie z pokory, która jest obumieraniem dla samego siebie, wyrastają bogate owoce ducha. Oto dlaczego cisi posiądą ziemię. Błogosławieni cisi, błogosławieni, którzy swoim zachowaniem pozwolili Bogu działać i objawić miłość wobec grzeszników. Z łagodnością i mocą.

(ks. Dariusz Kielar)



## ZAWIERZENIE JEZUSOWI PRZEZ MARYJĘ

Zawierzenie Jezusowi przez Maryję otwiera na współpracę z łaską Boga w Trójcy Jedynej. Zawierzenie prowadzi do życia w zjednoczeniu z Jezusem. Zawierzenie jest odpowiedzią na największe pragnienia serca i duszy. Odpowiada na głębokie pragnienie pełni życia w jedności duszy, serca i ciała. Prowadzi do życia prawdziwego, autentycznego i niezakłamanego. Prowadzi do życia w wolności od lęku i strachu, życia w poczuciu bezpieczeństwa. Odpowiada na największe pragnienie miłości i bezwarunkowej akceptacji, które w pełni zaspokaja jedynie Serce Jezusa i Serce Maryi. Oddanie i zawierzenie Jezusowi przez Maryję odpowiada na najważniejsze pytania o sens życia i śmierci, miłości i cierpienia. Życie i miłość są prawdziwe i spełnione w zawierzeniu Jezusowi przez Maryję. Cierpienie i śmierć odzyskują sens w zawierzeniu Jezusowi przez Maryję.

**BK**

Słowa modlitwy „Zdrowaś Maryjo” są najpiękniejszymi gratulacjami, jakie Archanioł Gabriel złożył Maryi. Te słowa wciąż sprawiają, że zmuszamy diabła do ucieczki: są młotem, które go miażdży.

**Święty Ludwik  
Grignion de Montfort**

## RÓŻANIEC BUDZI WYOBRAŹNIĘ I SERCE

Wyobraźnię budzi wtedy, gdy zapowiadamy tajemnice i jakbyśmy oglądali Ewangelię świętą z obrazkami.

Budzi serce wtedy, gdy stale, cierpliwie i serdecznie pozdrawiamy Matkę Bożą.

Nigdy się z Nią nie żegnamy, tylko zawsze pozdrawiamy, nawet wtedy, gdy idzie do nieba, mówimy: „Zdrowaś, Maryjo”. Kościół tak bardzo poleca tę najprostszą modlitwę wyobraźni i serca.

**NABOŻEŃSTWO  
RÓŻAŃCOWE  
PAŹDZIERNIK 2024**



Trwamy w tradycji parafialnej październikowej Sztafety Różańcowej. W tym tygodniu o **17.30** Różaniec odmawiać będą członkowie parafialnych wspólnot według poniższego planu:

**7 PAŹDZIERNIKA – poniedziałek**  
**Oaza Młodzieżowa  
i Dzieci Bożych**

**8 PAŹDZIERNIKA – wtorek**  
**Bractwo Szkaplerza  
św. Michała Arch.**

**9 PAŹDZIERNIKA – środa**  
**Czcciele Matki Boskiej  
Nieustającej Pomocy**

**10 PAŹDZIERNIKA – czwartek**  
**Parafialny Klub Seniora**

**11 PAŹDZIERNIKA – piątek**  
**Rada Parafialna**

**12 PAŹDZIERNIKA - sobota**  
**wszyscy wierni**

**STAŁOWA GALERIA  
ZAPRASZA**



Miłośników malarstwa i rzeźby zapraszamy do parafialnej Stalowej Galerii (dolny kościół), w której od 12 do 26 października br. będzie można oglądać dorobek artystyczny malarki i rzeźbiarki Celine Skoczek. Artystka jest absolwentką Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych w Nałęczowie. W zbiorze jej prac są obrazy plenerowe, martwa natura, plakaty, także freski na tynku. Wernisaż wystawy odbędzie się w najbliższą sobotę – 12 października o godz. 17.00.



**CELINA SKOCZEK**  
wystawa malarstwa i rzeźby

wernisaż wystawy  
12 października 2024, godz. 17.00 / sobota  
Stalowa Galeria / dolny kościół  
(wejście od ul. Ofiar Katynia)

Ekspozycja  
dostępna!  
12-26.10.2024

ZAPROSZENIE



# OM Oaza Modlitwy



Michalickie OM-y są wieloletnią tradycją, która gromadzi młodzież i dorosłych z całej Polski. Oaza Modlitwy jest weekendowym spotkaniem członków Ruchu Światło – Życie (Oaza), którzy odczuwają potrzebę i pragnienie modlitwy. Zapraszamy dorosłych i młodzież od 14 roku życia na Oazę Modlitwy w Markach w dniach od 18 do 20 października. W tym roku pod hasłem "OM Wiecznego Spoczynku".

**18 - 20 PAŹDZIERNIKA  
MARKI**

# DZIEŃ MODLITWY I POSTU W INTENCJI POKOJU NA ŚWIECIE



“Proszę wszystkich, aby następnego dnia, 7 października, przeżyć jako dzień modlitwy i postu w intencji pokoju na świecie. Aby wypraszać za wstawiennictwem Najświętszej Maryi Panny dar pokoju, w przyszłą niedzielę udam się do Bazyliki Matki Bożej Większej, gdzie odmówię Różaniec Święty i skieruję do Najświętszej Dziewicy żarliwe błaganie” – zapowiedział Ojciec Święty pod koniec homilii Mszy Świętej na rozpoczęcie drugiej sesji rzymskiej XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów w Watykanie, której przewodniczył 2 października br.



Aktualne i archiwalne wydania  
„Naszego Słowa”,  
mogą nasi Czytelnicy znaleźć  
na stronach internetowych:

[stalowawola-michalici.pl](http://stalowawola-michalici.pl)  
[michalici.adoracja.eu](http://michalici.adoracja.eu)

## FOTO KRONIKA

Warsztaty muzyczno – litur-  
giczne już za nami. Pozostały  
w pamięci uczestników i na foto-  
grafiach. Poniżej kilka z nich.



**Parafia Rzymskokatolicka  
p.w. Trójcy Przenajświętszej**

adres: Ofiar Katynia 57,  
37-450 Stalowa Wola;  
[www.stalowawola-michalici.pl](http://www.stalowawola-michalici.pl)